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2025年 8月 7日 

～より多くのお客さまの資産形成を応援！～ 

個人型確定拠出年金「恋する iDeCo」の運営管理機関手数料の無料化について 

西日本シティ銀行（頭取 村上 英之）は、個人型確定拠出年金「恋する iDeCo」をより多くのお客さま

にご利用していただくため、2025年10月から運営管理機関手数料を無料化しますので、お知らせします。 

個人型確定拠出年金は、公的年金（国民年金や厚生年金）では不足する可能性がある老後資金を

補完するために、自身で掛金を拠出（積み立て）し運用することによって、老後の資金を追加で

準備できる制度です。 

この機会にぜひ、個人型確定拠出年金「恋する iDeCo」をご検討ください。 

当行は、今後も地域の皆さまに選ばれる銀行を目指し、お客さま起点の “One to One      

ソリューション”を提供してまいります。 

※ 詳細は、下記の概要および当行ホームページをご参照ください。 

記 

１．運営管理機関手数料の無料化の概要 

（１）適用開始年月 

2025年 10月から 

（２）対象者 

「恋する iDeCo」にご加入のすべてのお客さま 

※すでに「恋する iDeCo」にご加入いただいているお客さまは、2025年 10月分から運営  

管理機関手数料が無料となります。 

（３）改定内容    

    口座管理手数料のうち運営管理機関手数料を無料化します。 

改定前の運営管理機関手数料（月額）  改定後の運営管理機関手数料（月額） 

289円  0円 

＜参考：改定後の口座管理手数料＞ 

 

口座管理手数料（月額） 
合計 

（年間合計） 
国民年金基金 

連合会 

事務委託先 

金融機関 

運営管理機関 

（今回改定部分） 

積み立てしている時  
納付 1回あたり 

105円 
66 円 

0円 

171円 

（2,052円） 

積み立てしていない時 ― 66 円 
66円 

（792円） 

 

https://www.ncbank.co.jp/tameru/ideco/


2/2 

 

２．留意事項 

「西日本シティ銀行 個人型年金プラン（旧プラン）」にご加入のお客さまは、「恋する iDeCo」へ

変更いただくことで、本改定の対象となります。この機会に「恋する iDeCo」への変更を    

ご検討ください。 

 

プラン変更をご希望のお客さま、新規ご加入をご検討のお客さまは、 

下記コールセンターにご連絡いただき、必要書類をお取り寄せください。 

西日本シティ銀行 確定拠出年金コールセンター 

0120-024-401 

平日 9:00~20:00/土曜日 9:00~17:00（日祝/年末年始は休業） 

※受付時間は、予告なく変更となる可能性があります。 

※携帯・PHSからもご利用いただけます。 

以 上 

本件に関するお問い合わせ先 

営業企画部 猪俣・前野 TEL 092-476-2602 


